
НИКИФОРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
                                       ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
                                            
                        (созыв шестой – заседание пятьдесят пятое) 
 
                                                     Р Е Ш Е Н И Е 
 
27.10.2022                               р. п. Дмитриевка                         № 450 
 
О внесении изменений в Порядок сообщения лицами, замещающими 
муниципальные должности в Никифоровском районе Тамбовской области,   о 
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, 
утвержденный решением Никифоровского районного Совета народных 
депутатов от 26.11.2020 № 274 
 
          В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ           
«О противодействии коррупции», Уставом Никифоровского района 
Тамбовской области, 
     
            Никифоровский районный Совет народных депутатов  РЕШИЛ: 
 
          1. Внести в Порядок сообщения лицами, замещающими 
муниципальные должности в Никифоровском районе Тамбовской области,                 
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, 
утвержденный решением Никифоровского районного Совета народных 
депутатов от 26.11.2020 № 274 следующие изменения: 
         1)пункт 3 изложить в следующей редакции: 
         «3. Лица, замещающие муниципальные должности, направляют 
уведомление в комиссию по соблюдению требований к служебному 
(должностному) поведению лиц, замещающих муниципальные должности           
в Никифоровском районе Тамбовской области (далее – комиссия).»; 
          2) пункт 6 изложить в следующей редакции: 
         «6. Копии протокола заседания комиссии в 7-дневный срок со дня 
заседания комиссии направляются лицу, замещающему муниципальную 
должность, и в случаях принятия комиссией одного из решений, 
предусмотренных подпунктами «б» и «в» пункта 5 настоящего порядка - в 
Никифоровский районный Совет народных депутатов, а также по решению 
комиссии - иным заинтересованным лицам. 
           В случае, если вопрос о соблюдении требований к служебному 
поведению рассматривался комиссией в отношении нескольких лиц, 
замещающих муниципальные должности, копии протокола заседания 
комиссии  в  срок, указанный в абзаце первом настоящего пункта, 



направляются лицам, замещающим муниципальные должности, в виде 
выписок из него.». 
          2.Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 
информации органов местного самоуправления Никифоровского района 
Тамбовской области «Официальный вестник Никифоровского района» и  
разместить (опубликовать) на сайте  сетевого издания «РИА «ТОП68»в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.top68ru). 
          3.Настоящее решение вступает в силу  после его официального 
опубликования. 
 
 
 
Председатель Никифоровского  
районного Совета народных 
депутатов                                     
__________________ А.М. Григин 

 
         Глава Никифоровского района 
 
 
        ______________ Е.В. Голенков 

 

 
 

 

 


